
Marktgemeinde Metnitz
9363 Metnitz, Marktplatz 4
Bezirk St. Veit an der Glan – Kärnten 

Zahl: 8510-0/2023

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Marktgemeinde Metnitz vom 27.04.2023, Zahl 8510-0/2023, 
mit welcher der Einzugsbereich der Kanalisationsanlage Metnitz festgelegt wird 

(Kanalisationsbereich)

Gemäß § 2 Abs. 1 des Kärntner Gemeindekanalisationsgesetzes, K-GKG, LGBl. Nr. 
62/1999, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 36/2022, wird verordnet:

§ 1
Kanalisationsbereich

Der Einzugsbereich der Gemeindekanalisationsanlage Metnitz umfasst jene 
Grundstücke, welche in der Plandarstellung „Kanalisationsbereich der Marktgemeinde 
Metnitz“, vom 04.04.2023, im Maßstab 1:6000, als Kanalisationsbereich ausgewiesen 
sind.

§ 2
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit 05.05.2023 in Kraft.

(2) Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung vom 19.12.2002, Zahl: 
8510-0/2002 (Einzugsbereich der Kanalisationsanlage Marktgemeinde Metnitz) außer 
Kraft.

Metnitz, am 03.05.2023

Der Bürgermeister

Grabner Peter




		2023-05-04T12:49:19+0200
	Marktgemeinde Metnitz
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




